

Protokół nr XIX/12

**z XIX sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 11.06.2012 r. godz. 8⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XIX sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 9 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołów z 2 ostatnich sesji uwag nie wniesiono. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

Podjęto zarządzenia wg rejestru zarządzeń prowadzonego w sekretariacie Urzędu,

- udział w posiedzeniu Zarządu Związku Oława Śleza i udzielenie absolutorium, Podkreślił, że trwają prace w zakresie wysypiska w Gaci, trwają prace do przetargu jeśli chodzi o obsługę wszystkich gmin w zakresie wywozu nieczystości,

- skorzystanie z zaproszenia i udział w uroczystości z okazji Dnia samorządowca w szkole za co bardzo serdecznie podziękował P. Dyrektor szkoły,

- udział w spotkaniu w Borohradku w ramach programu polsko-czeskiego,

- udział w zawodach strażackich na których nasza drużyna zajęła I miejsce,

- poinformował o udziale w 2 spotkaniach mieszkańców wsi Kobyla Głowa, gdzie Pani sołtys przedstawiła to co Sołectwo zrealizowało do tej pory, za co podziękował życząc dalszych skutecznych działań, oraz udział w zebraniu z mieszkańcami wsi Targowica na którym omówiono kwestie dożynek i wyjaśnienia skargi. Była to inicjatywa 1 osoby, lista osób jaka do tego została podpisana to lista osób, które zgłosiły akces do uczestnictwa w spotkaniu w celu zapoznania się z problematyką siłowni wiatrowych. Żaden mieszkaniec nie potwierdził tego aby upoważnić kogoś do składania skarg do wojewody czy Rady Gminy. Poinformował, że wydarzyła się ważna rzecz jaką było wprowadzenie pod obrady uchwały zawierającej negatywną opinię co do budowy elektrowni wiatrowych. Po burzliwej i długiej dyskusji uchwała nie została podjęta. Okazało się, że większość jest za budową elektrowni wiatrowych. Materiały z tego spotkania zostaną przesłane do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Bardzo istotne będą te spotkania, które będą przewidziane jako konsultacje planu, kiedy będzie odpowiedni czas na to i terminy. Podkreślił, że na pewno w tym temacie są potrzebne rozmowy, które wyjaśnią wszelkie obawy i wątpliwości jeśli chodzi o siłownie. Jest to niebagatelna sprawa dla nas jeśli chodzi o budżet, szczególnie widać to po prezentacji jaką przygotował radny Oracz. Bez tych środków trudno realizować wiele zadań, które postawiono sobie za cel.

Doszła radna Lisowska- obecnych 10 radnych.

- udział w uroczystości nadania imienia szkole, bardzo miłej uroczystości z udziałem olimpijczyka Wojciecha Bartnika. Bardzo ważne wydarzenie, jednak bardzo mały udział mieszkańców w tej uroczystości. Podziękował P. Dyrektor za zorganizowanie tak wspaniałej uroczystości.

Ad. 4 brak

Ad. 5

P. Skarbnik- poinformowała, że sprawozdanie zostało przygotowane w pełnej szczegółowości. Bardzo szczegółowo i wyczerpująco zostało omówione przez Komisję rady.

Sprawozdanie obejmuje bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2011 r. Materiał pomocniczy w załączeniu do protokołu.

Łączne sprawozdanie finansowe, tzw łączny bilans jednostek budżetowych i zakładów budżetowych, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu sporządzone na dzień 31.12.2011 r. w załączeniu do protokołu.

Przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 r.

Uchwalony przez Radę Gminy Ciepłowody budżet po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w kwocie 11.530.634 zł

Dochody wykonano w kwocie 11.220.068 zł. co stanowi 97% w tym majątkowe na planowane 3.610.606 zł. wykonano 3.445.219 zł i bieżące na planowane 7.920.028 zł. wykonano 7.774.849 zł. Zaległości wynosiły 345.443 zł.

Wszystkie dochody w poszczególnych działach i paragrafach zostały zrealizowane zgodnie z planem, poza 3 przypadkami takimi jak: mniejsze wykonanie bo 71% spowodowane brakiem zainteresowania kupnem działek pod budownictwo mieszkaniowe w Ciepłowodach. Z planowanej sprzedaży 4 działek nie sprzedano 1 działki .

Dział 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

Podatek od nieruchomości na planowane 848.073 zł. realizacja 733.616 zł tj. 87%

Głównym powodem mniejszych dochodów na tym zadaniu jest:

zaległość dwóch przedsiębiorstw, w stosunku do trzeciego toczy się postępowanie podatkowe, Złożono odwołanie od decyzji Wójta i na dzień 31.12.2011 r. nie zostało rozpatrzone przez SKO. W trakcie roku zmniejszono plan o 231.977 zł.

W celu nie dopuszczenia do przedawnienia zobowiązania dokonano wpisu hipotecznego na nieruchomościach.

Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego na plan 397.114 zł wyk. 265.957 zł tj. 67% . Bez realizacji wykonania został planowany dochód jako zwrot środków z UE za wykonanie inwestycji – remont GOKiP w Ciepłowodach oraz remont GOK Ciepłowody- I etap w związku z długotrwałą procedurą weryfikacji wniosku o płatność oraz jej zlecenie. Środki wpłynęły w I kwartale 2012 r.

Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 9.621.944 zł.. Wydatki zrealizowano w kwocie 9.294.097 zł, co stanowi 97% ogółu planu w tym wydatki bieżące plan- 7.156.670 zł, wykonanie 6.964.393 zł., wydatki majątkowe na plan 2.465.274 zł. wykonano 2.329.704 zł.

Przekroczeń wykonania wydatków nie ma oprócz niezrealizowania niektórych wydatków jak:

W Dziale 630 Turystyka

Niezrealizowano wydatku zaplanowanego na wycieczkę szkolną w ramach projektu „Słowik” po uzgodnieniach obu stron projektu przesunięto na rok 2012.

W dziale 758 różne rozliczenia zostały nierozdysponowane rezerwy ogólne i celowe w kwocie 9.514, gdyż nie wystąpiła konieczność przenoszenia tego planu na zarządzanie kryzysowe i odprawy dla odchodzących na emeryturę pracowników.

Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80195 Pozostała działalność Zespołu Szkół Samorządowych.

Bez realizacji wydatek na zakupy inwestycyjne w wys. 105.000 zł zakup autobusu do ZSS Ciepłowody.

Pomimo przeprowadzenia 3 przetargów nie udało się zrealizować wydatku ponieważ, oferta przewyższała cenę jaką zamawiający przeznaczył na to zadanie.

Dział 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza

Na planowane 49.161 zł, wykonano 34.744 zł tj. 71%..

Zwrócona niewykorzystaną kwotę dotacji na zakup podręczników dla dzieci w ramach Rządowego Programu „Wyprawka Szkolna” w wys. 7.614 zł. z powodu zbyt niskiego kryterium dochodowego do przyznania dofinansowania

Wykonanie zadania wypłata stypendium o charakterze socjalnym dla dzieci szkolnych zrealizowano w 79% - 25.404 zł. na planowane 32.206 zł. Niewykonanie planu nastąpiło z uwagi na niskie kryterium dochodowe.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdz.90003 oczyszczanie miast i wsi w planie 21.363 zł., wykonanie 16.141 zł. tj 76%. Mniejsze wykonanie na zadaniu odśnieżanie terenu Gminy bo w 84%

Rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach. Bez realizacji pozostał wydatek zaplanowany na ścinę drzew w wys. 3.000 zł. gdyż potrzeba taka nie wystąpiła.

Dział 926 Kultura fizyczna i sport

Bez realizacji pozostały wydatki inwestycyjne na budowę wiaty na boisku w Muszkowicach z powodu braku działki oraz inwestycja budowy placu zabaw w Karczownicach nie doszła do skutku z powodu braku działki, na której mógłby być usytuowany plac zabaw. Obie inwestycje będą realizowane w roku następnym.

Pozostałe wydatki na zadaniach w poszczególnych działach, zrealizowano na dobrym poziomie. Zrealizowano 7 projektów unijnych.

Omówiła przychody i wydatki zakładu budżetowego za 2011 r.

Przew. Rady- wszystko dodatkowo było analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji co daje pełną wiedzę na temat sprawozdań z wykonania budżetu.

P. Szuwarowska- zapytała o umorzenie środków trwałych.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że jest to pojęcie księgowo, które wyraża zużycie majątku trwałego.

Ad. 6

Przew. Rady- obszerność materiału w informacji Komisji Rewizyjnej łącznie z opinią o wykonaniu budżetu Gminy Ciepłowody za 2011 r. i wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, z którym radni zostali zapoznani jest bardzo okazała, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Przew. Rady- odczytał uchwałę nr IV/129/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 22 maja 2012 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji rewizyjnej Rady Gminy Ciepłowody w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2011 r, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Przew. Rady- zapoznał radnych z uchwałą nr IV/86/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 16 kwietnia 2012 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2011 r., która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Przew. Rady- otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2011 r. Zaznaczył, że realizacja zarówno dochodów jak i wydatków przebiegała zgodnie z planem co zresztą poparte zostało opinią RIO bez uwag.

P. Wójt- podkreślił, że globalnie budżet to kilka zapisanych stron, finansowych określeń, kwot w zakresie przedsięwzięć, które w trakcie roku trzeba realizować.

Pozytywna reakcja Rady ułatwia realizację tych zadań, które są zapisane i uchwalone. Podejmowano wiele przedsięwzięć, wspomagając się tymi środkami, które mamy, pożyczkami, kredytami aby maksymalnie wykorzystać możliwości pozyskania środków w ramach programów unijnych. Nie można przekraczać pewnych pułapów jeśli chodzi o zadłużenie bo wskaźniki nas ograniczają.

Podziękował wszystkim pracownikom, kierownikom jednostek bo to dzięki nim ta ilość przedsięwzięć jest realizowana, taka ilość programów jest napisana i skutecznie rozliczana. Podziękował wszystkim za realizację przyjętych celów, za realizację kompletu bazy na sołectwach i umożliwienie korzystania z tego przez mieszkańców. Sumienność i obowiązkowość wszystkich pracowników jest na

wysokim poziomie. Warte podkreślenia jest zaangażowanie wszystkich, którzy pomagają realizować nakreślone cele. Wszystkim serdecznie podziękował.
P. Szuwarowska- dobra opinia w tej kwestii pozwala stwierdzić, że wszystko realizowane było w normach ustawowych według potrzeb. Jest to na pewno dobra opinia do udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Radny Oracz- cieszy wysokie wykonanie dochodów budżetowych, poza 1 przypadkiem o którym mówiła Pani Skarbnik, cieszy wykonanie wydatków poza 2 inwestycyjnymi a dotyczącymi budowy placów zabaw w miejscowości Karczowice i Muszkowice, które będą realizowane w tym roku stąd też tylko pozytywnie można się wypowiadać a poparte jest to też pozytywną opinią RIO.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady- zamknął dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 r.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2011 r., które pozytywnie zaopiniowało projekt powyższej uchwały. Odczytał projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 120/XIX/12 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciepłowody za 2011 r została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Ad. 11

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2011 r., po czym odczytał projekt uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 121/XIX/12 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciepłowody za 2011 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.

Pogratulował Wójtowi udzielenia absolutorium.

P. Wójt- absolutorium dla Wójta to jest to co wszyscy realizujemy dla tej Gminy. Życzyłoby wszystkim abyśmy ten rok mogli tak realizować jak ubiegły i spotkali się z taką pozytywną oceną z wykonania budżetu w przyszłym roku.

Przerwa

Ad.12

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę P. Wójta do projektu powyższej uchwały wskutek wniosku P. E. Zielonki na zwiększenie wydatków na promocję w Radiu Wrocław imprezy organizowanej w dniach 22-23.06.2012r. na kwotę 1805 zł. w ramach projektu unijnego. W załączniku nr 2 zwiększony został limit wydatków na przedsięwzięcie i łączne nakłady finansowe dla projektu o kwotę 1.805 zł.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 122/XIX/12 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody z wniesioną autopoprawką została podjęta jednogłośnie

Ad. 13.

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.

P. Skarbnik- zaproponowała autopoprawkę P. Wójta do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie wskutek zmian WPF.

Zwiększenie dochodów o kwotę 54017 zł. w dziale 852 przyjęcie w dochody zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami w wys. rat do końca roku 2012. Po zwiększeniach dochody Gminy wynoszą 9.195 863,17 zł.

W załączniku nr 2 wydatki zwiększenie wydatków w tym samym dziale - 993 zł świadczenie a 36 zł odsetki.

Przeniesienie między działy i paragrafy tj. zmniejszenie w dziele 750 rozdz. 75075 & 4300 o 1.805 zł przeniesienie do działu 630 rozdz. 63095 & 4300 1.805 zł i przeniesienie w dziale 630 między paragrafami kwoty 2.500 zł, zmniejszenie 4177- 2.125 zł a zwiększenie w & 4307 o tą kwotę.

Zmniejszenie w & 4179- 375 zł. a zwiększenie w & 4309. Całość wydatków przeznacza się na promocję imprezy w ramach projektu polsko czeskiego.

Po zmianach wydatki Gminy wynoszą 8.316.870, 17 zł.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 123/XIX/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok wraz z prowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

P. Sekretarz- przedstawiła projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez delegaturę biura wyborczego w Wałbrzychu.

Poinformowała, że sołtys i rada sołecka wsi Jakubów oraz sołtys rada sołecka i mieszkańcy wsi Brochocin wnieśli o utrzymanie okręgu wyborczego składającego się z wsi Brochocin, Jakubów, Janówka z uwagi na bliskie sąsiedztwo, wspólne organizowanie imprez okolicznościowych i inwestycji. Dzieli ich niewielka odległość, znają się z codziennego życia.

Rada sołecka wsi Jakubów podobnie jak wyżej wnosi o utrzymanie okręgu, wskazując bliskie sąsiedztwo, współpracę przy inwestycjach, imprezach okolicznościowych, jak i innych zagadnień na polu współpracy między sołectwami, oraz przesłanką jaka jest znajomość mieszkańców tych wsi wynikająca z życia codziennego (korzystanie ze wspólnego sklepu, kościoła, korzystanie z tych samych dróg dojazdowych). Ponadto przynależność do lokalu wyborczego w Ciepłowodach jest dla mieszkańców wsi wygodniejsza z uwagi na małą odległość przejazdu (tylko 4 km), natomiast lokal wyborczy po zmianie okręgu będzie znajdował się w Starym Henrykowie, który jest oddalony o 11 km. Proponowana zmiana lokalu wyborczego a co za tym idzie zmiana lokalu wyborczego spowoduje rezygnację mieszkańców we wzięciu udziału w głosowaniu wyborczym.

P. Wójt po zapoznaniu się z tymi wnioskami w całości uwzględni zgłoszone propozycje w ramach konsultacji społecznych i zaproponował autopoprawkę do projektu uchwały polegająca na pozostawieniu dotychczasowych granic okręgu wyborczego tj. okręg nr 4 w skład którego wejdą sołectwa Jakubów, Janówka, Brochocin, oraz okręg wyborczy nr 11 w skład którego wejdzie sołectwo Targowica.

Podział ten będzie zgodny z zasadami określonymi w Kodeksie wyborczym oraz uchwałą PKW.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 124/XIX/12 w sprawie podziału Gminy Ciepłowody na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu została podjęta jednogłośnie

Ad. 15.

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ-GOZ w Ciepłowodach za rok 2011 r.

P. Kołkowska Zawada- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ- GOZ w Ciepłowodach za rok 2011 r. Wynik finansowy wykazał stratę jednak nie powoduje to utraty płynności finansowej ośrodka. Spowodowane to jest tym, że sporo wydatków zakład poniósł na sprzęt i uruchomienie poradni rehabilitacyjnej. Całość kosztów poniesionych została ze środków własnych. Poradnia cieszy się dużym zainteresowaniem, pomimo, że zbiegi są płatne. Ceny zabiegów są konkurencyjne, mamy dużo pacjentów spoza obrębu Ciepłowód. Jest to inwestycja na przyszłość, wszyscy czekamy na podpisanie kontraktu z NFZ a co za tym idzie na bezpłatne zbiegi. Sprawozdanie powyższe było przedstawiane na Radzie społecznej, która pozytywnie go zaopiniowała.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 125/XIX/12 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ GOZ w Ciepłowodach za rok 2011 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za rok 2011.

P. Skoczylas- przedstawiła projekt powyższej uchwały stanowiący załącznik do protokołu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 126/XIX/12 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach za rok 2011 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 17.

Przew. Rady- zgodnie z regulaminem jaki został opracowany zarządzeniem Wójta Wójt Gminy przyznaje nagrody kierownikom instytucji kultury na umotywowany wniosek Rady Gminy.

Odczytał uzasadnienie przyznanych nagród dla kierowników instytucji kultury.

Wniosek dla kierownika GOKiP – Edyty Zielonki został rozpatrzony pozytywnie i przyjęty jednogłośnie.

Wniosek dla kierownika GBP- Pani Ireny Skoczylas został rozpatrzony pozytywnie-jednogłośnie.

ad. 18

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- przedstawiła wykonanie przychodów i rozchodów oraz sprawozdanie z działalności medycznej SPZOZ GOZ w Ciepłowodach w załączeniu do protokołu.

P. Szuwarowska- poruszyła sprawę akcji badania słuchu w trakcie, której po wykonanych badaniach pacjenci nie otrzymywali zaświadczeń o odbytym badaniu. Nakłanianiani natomiast byli do zakupu okularów po bardzo wysokich cenach.

Przew. Rady- zapytał czy jest szansa na zatrudnienie ortopedy w Ośrodku Zdrowia.

P. Kołkowska- Zawada- poinformował, że czyniła takie starania ale osoba do której się zwróciła jest mało dyspozycyjny. Jak zapewniła będzie poszukiwać takiej osoby. Liczy na zatrudnienie dr Błażejczaka jak mu zdrowie dopisze.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 19

P. Kuś- przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej w załączeniu do protokołu.

Jest to pewne prowizorium bo jak podkreśliła trudno to zrobić bo wszystko ulega wahaniom i zmianom.

Pytań i uwag nie wniesiono. Materiał do wglądu w biurze Rady.

Ad. 20

Brak

Ad. 21

Przew. Rady- przedstawił pisma wpływające do Rady Gminy:

Zaproszenie ze Starostwa Powiatowego w Strzelinie i Instytutu Nauk Geologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego na sesję do Strzelina w dniu 19.06.2012 r.

Tematem przewodnim będą walory przyrody nieożywionej Wzgórz Niemczańsko – Strzelińskich.

Pismo senatora Stanisława Jurewicza skierowane do Marszałka Województwa Dolnośląskiego z prośbą o ujęcie w Strategii Województwa Dolnośląskiego

konieczności modernizacji drogi krajowej nr 8 co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa.

Ad. 22

Radny Oracz- zapytał odnośnie przeglądu gwarancyjnego na boisku Orlik.

Poruszył sprawę wycinki zarośli na zakręcie koło transformatora na ul. Ząbkowickiej.

P. Dyrektor Lis- poinformowała o zaplanowanej imprezie Dni Ciepłowod w najbliższą sobotę i niedzielę na którą wszystkich zaprosiła i zaapelowała do nakłonienia mieszkańców do uczestnictwa.

P. Zielonka- poinformowała o wyjeździe do Borohradka i wydaniu folderów reklamowych, w których też są informacje o Ciepłowodach. Planowany jest drugi wyjazd do Czech na który zaprasza chętnych. Ilość miejsc ograniczona.

Poinformowała o organizowanym w ramach projektu polsko-czeskiego spotkaniu z historią i legendą. Działanie skierowane do młodzieży z terenu Gminy w wyniku którego ma powstać gra planszowa. Zaprosiła do udziału w innych działaniach otwartych jakie będą organizowane w ramach projektu.

Poinformowała, że w miesiącu październiku planowane będą obchody 770-lecia powstania Ciepłowod. Liczy na jakieś materiały informacyjne odnośnie Ciepłowod.

P. Krawiec- odnośnie przeglądu gwarancyjnego boiska Orlik- to taki przegląd się odbył. Zostaną usunięte wady wykonawstwa przez wykonawcę.

Przew. Rady- odnośnie wycinki zakrzewień koło transformatora to napisane zostanie pismo do Zarządu Dróg w tej sprawie.

P. Szuwarowska- zapytała o ilość mieszkańców, którzy nie posiadają pojemników na śmieci, czy w tym zakresie jest jakaś kontrola. Poruszyła temat składowania śmieci w workach przed GOKiem, co jest nie najlepszą wizytówką Ciepłowod, może znalazło by się jakieś inne rozwiązanie tej sprawy poprzez wybudowanie boksu na śmieci.

P. Adamczyk- poinformowała, że od miesiąca lipca 2013 roku będzie to wyglądało inaczej, wejdzie opłata podatku śmieciowego. Na placu wprowadzono monitoring. W ubiegłym roku była w tym zakresie przeprowadzona kontrola, spisano notatkę.

P. Wójt- wyjaśnił, że za rok nie będzie celowe rozliczanie bo wszyscy będą płacić podatek śmieciowy. Jest niewielka grupa osób, która skutecznie nie przestrzega zasad (nie zakupili kubłów na śmieci). Natomiast jeśli chodzi o GOK to jest problem, może częściej trzeba weryfikować dane z zapisów z kamer co pozwoli wyhamować to zjawisko podrzucania śmieci. Taka jest mentalność ludzi.

Pan Bartłomiej Bielas- poinformował o chęci założenia stowarzyszenia, którego głównym celem będzie promocja Gminy, rozwój sportu i edukacji. Chcieliby zadbać o kort tenisowy, stworzyć boisko do gry w siatkówkę plażową. Stanowiliby odciążenie dla Gminy. Oczekują na współpracę i proszą o wsparcie.

Radny Oracz- stowarzyszenie liczy już ponad 20 osób, mają już podjęte i opracowane dokumenty wynikające z ustaw. Chcą podejmować inicjatywę stworzenia boiska na które załatwili piasek, chcą organizować finał turnieju w tenisa, zawody sportowe na dożynkach. Proszą o pomoc, udostępnienie sali na spotkania.

P Wójt- podkreślił, że jest bardzo mile zaskoczony, bardzo cenna inicjatywa, zaprasza na spotkanie po sformalizowaniu stowarzyszenia, zapewnił pomoc ze swojej strony, Urząd jest otwarty na takie działania.

Przew. Rady- poinformował o pucharze jakie Rada otrzymała na uroczystości nadania imienia Gimnazjum za troskliwe spojrzenie na oświatę i z nadzieją na dalsze wsparcie.

P. Kołkowska Zawada- poinformowała o konkursie Zdrowa Gmina. Nawiązano kontakt z Caritasem, w I połowie lipca odbędą się badania mammograficzne dla Pań. Zaproszenia będą wysyłane dla Pań do domów. Będzie można sobie zrobić badanie ciśnienia i badanie poziomu cukru, otrzymać drobny upominek. Przewidują też zorganizowanie badanie ginekologiczne.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIX sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10⁴⁵.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Gluza